
            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 06. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1110/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 224/2017
06 de julho de 2017

SÚMULA: CONCEDE  APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA  POR  IDADE  PROPORCIONAL  AO
TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ,
no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,  e  considerando  o  processo  de
aposentadoria do(a) servidor(a) Alites Tereza de Castro Gonçalves,

 DECRETA:

Art. 1º. Fica concedida ao (à) servidor (a) Alites Tereza de Castro Gonçalves, brasileira, servidor
(a) público (a) municipal de Nova Londrina, ocupante do cargo efetivo de Servente, portador(a) do
RG nº 4.821.224-7, e inscrito no CPF/MF sob o nº 782.956.619-49, aposentadoria voluntária por
idade  proporcional  ao  tempo  de  contribuição,  com  proventos  mensais  e  proporcionais  a
85/100 avos (9307 de 10950 dias de contribuição exigidos),  com fundamento no artigo 40 § 1°
inciso III alínea ‘b’ da Constituição Federal.

Art. 2º.  Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R$ 869,2206
(oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos), conforme demonstrativo de cálculo.

Art. 3º.  Para efeito de  recebimento, por força do § 3º, do artigo 39, c/c artigo 7º, inciso VII, da
Constituição Federal, deverá ser pago o valor correspondente a 01 (um) salário mínimo.

Art.  4º. O Provento de aposentadoria será atualizado na mesma data e com o mesmo índice
concedido aos benefícios do Regime Geral de previdência Social, nos termos do Art. 40, § 8 da
Constituição Federal. 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 06
DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 06. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1110/2017 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL  N.º 225/2017
    06 de julho de 2017

SÚMULA:   EXONERA  SERVIDORA  PÚBLICA  MUNICIPAL,  E  DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Voluntária por Idade.

Considerando  o  requerimento  do  servidor,  cujo  objeto  é  o  pedido  de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado das suas funções,  a Servidora Pública Municipal ALITES TEREZA DE
CASTRO GONÇALVES, matrícula nº 431, portadora da cédula de identidade R.G. nº
4.821.224-7-SSP/PR  e  CPF  nº  782.956.619-49,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Servente,
admitida em 02 de janeiro de 1992, pela Portaria nº 02/92.

Art.  2º  -   Face  ao  desligamento,  fica  a  mesma  fazendo  parte  dos  inativos  do  município  e
percebendo  os  seus  vencimentos  junto  ao  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art.  3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições em
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 06 DE JULHO DE 2017.

                                                                     OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 06. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1110/2017 - 3 Pág(s)

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 112/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2017
Objeto: Prestação de Serviços Médicos Clínicos Gerais, em Regime de Plantão de 12  horas, para atendimento no
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 07 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 21 de julho de 2017, às 10:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2017.
                      

                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

                                
Processo nº. 104-119/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2017
Objeto: Aquisição  de  produtos  de  floricultura,  prestação  de  serviços  de  decoração  de  ambientes  para  atender  as
secretarias na realização de eventos e prestação de serviços com fornecimento de material para confecção de faixas,
pintura em postes com nomes de ruas, pintura de faixas de pedestres e lombadas e confecção de placas de sinalização ,
conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 07 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 25 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2017.
                      

                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                             



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 06. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1110/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: MARIANA DE FÁTIMA MACHADO SEMPREBOM
    CPF sob nº. 053.599.129-01

Objeto: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  JUNTO  AO  SETOR  DE  ENDEMIAS  PARA ATUAREM  NO  COMBATE  AO
MOSQUITO AEDES AEGIPTY, com Recursos Provenientes do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em
Saúde no Estado do Paraná.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 005/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$.6.675,00 (seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 005/2017,
ou até a data de 02/12/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                        Nova Londrina, 06 de julho de 2017.

                                                       OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                         Prefeito Municipal

 


	DECRETO MUNICIPAL N.º 225/2017
	06 de julho de 2017
	DECRETA
	Art. 1º - Fica exonerado das suas funções, a Servidora Pública Municipal ALITES TEREZA DE CASTRO GONÇALVES, matrícula nº 431, portadora da cédula de identidade R.G. nº 4.821.224-7-SSP/PR e CPF nº 782.956.619-49, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Servente, admitida em 02 de janeiro de 1992, pela Portaria nº 02/92.
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO



	EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

